

VÄSTERÅS STIFT

För många år sedan var jag på ett dop där utgångsmusiken var *Hamba nathi*, en traditionell sång från Sydafrika. Texten börjar "Vandra med oss, för vägen är lång". Det blev mäktigt när dopföljet tågade ut. Jag nynnar fortfarande på den. Vandrigen som vi gör är lång, men om vi går tillsammans blir det lättare.



BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING.
Vid definitiv eftersändning återsändes försändelsen med ny adress till:
Verbum AB c/o: Xzakt Kundrelation AB Fältskärsleden 10 802 80 Gävle

Västra kyrkogatan 9, 722 15 Västerås • Tel: 021-17 85 25 • hanna.wallsten@svenskakyrkan.se

HANNA WALLSTEN stiftsredaktör

HALI LIDELL TAR TÄTEN

Vandra till Trondheim tillsammans

Västerås stift bjuder in till en så kallad Tillsammans-vandring på Romboleden. Vandrigen startar den 23 maj och avslutas på Olsmäss i Trondheim den 29 juli 2025. Den som vill kan delta i vandrigen på en eller flera dagsturer.

En tillsammansvandring innebär att en medvandrare gör hela sträckan och deltagare kan ansluta för en dagstur eller flera. Det är pilgrimsprofilen Hali Liddell, som är hela sträckans medvandrare.

Alla vandrare ordnar själva med kost och logi längs vägen. Vandrigen är drygt 90 mil och kommer att delas upp i fyra etapper, med längre pauser mellan etapperna.

Vandrigen startar 9.00 varje dag, utom söndagar som alltid utgår från en kyrka och startar efter gudstjänsten.

HELA VANDRINGEN är inspirerad av hur det fungerar på pilgrims-vandringsleden till Santiago de

Compostela i Spanien. Där sköter var och en sig själv med resor, mat och boende.

Det går att följa vandrigen till Trondheim via Facebook och på Naturkartan finns alla dags-etapper och mötesplatser. Där syns var Hali Liddell är och var man kan ansluta. Att vandra med är kostnadsfritt och kräver inte någon föranmälan. Den som kan och vill får gärna donera en summa för underhåll av Romboleden.

HALI LIDDELL började pilgrims-vandra 2009 och har sedan dess hunnit med drygt 400 mil längs etablerade pilgrimsleder som Camino de Santiago i Spanien, S:t Olavsleden i Sverige och Norge, Romboleden från Älvdalen till Arboga, The Jesus Trail från Nasaret till Genesarets sjö, Franciskuslederna i Italien och Sverige och Dag Hammarskjöldsleden i Lappandsfjällen.

Hon hoppas att vandrare som vill upptäcka de svenska medeltida lederna kommer på tillsammansvandringen.



Pilgrimsvandrar Hali Liddell går samtliga etapper från Arboga till Trondheim.

FOTO: PRIVAT

– Romboleden är vår egen skandinaviska Camino. Den är inte så utforskad, här finns chans att bli pionjär, säger Hali Liddell.

Till vardags är Hali Liddell anställd i Sankt Staffans församling i Skåne. Där leder hon pilgrims-vandringar och andra aktiviteter. Så hon har många mil i benen.

– Jag går många mil per år. Det är så jag hittar lugn i tillvaron. Det är min vila.

HANNA WALLSTEN

Paret Maria och Yasai tvingades lämna Sverige

I början av maj besökte biskop Mikael Mogren Armeniens huvudstad, utsänd av Svenska kyrkan. Syftet var att träffa några av de 120 000 kristna som tvingats fly från Nagorno Karabash efter att de fördrivits av Azerbadjan.

I Jerevan finns en luthersk församling som drivs av Svenska kyrkan. Mikael Mogren berättar här om sitt möte med Yasai Kambarian och Maria Ichkhanian.

MARIA ARBETADE tidigare som husmor i Bäckbykyrkan i Västerås.

Både Maria och Yasai befinner sig i ett allvarligt läge i livet. Trots arbete, två vuxna barn i Sverige och väl etablerade, blev de i februari utskickade ur Sverige.

De tillhör folkgruppen armenier, och kommer från staden Aleppo i Syrien. När kriget började 2013, flyttade de till Libanon. Därifrån begav de sig på en farofylld färd till Sverige med sina två pojkar.

Maria skiner med hela ansiktet när hon berättar om livet i Västerås:

– Västerås var jättetrevligt. Vi gick till Bäckbykyrkan redan tredje dagen. Där var vi hemma direkt. Där fick vi många vänner.



Mikael Mogren träffade Yasai Kambarian och Maria Ichkhanian under ett besök i Armenien.

FOTO: MIKAEL MOGREN

Det var i Bäckbykyrkan de lärde sig svenska. Och här lärde sig Maria baka kanelbullar som hon nu bjuder mig på.

FÖRSTA ÅREN i Sverige arbetade Maria som pianolärare för barn. Hon spelade även på lunch-andakter i Bäckbykyrkan. Sedan

jobbade hon där som husmor i två och ett halvt år.

Yasai är utbildad guldsmed i Aleppo och hans specialitet är att montera stenar i ädla metaller. Han fick fast jobb i Stockholm.

Men paret fick avslag på asylansökan och sedan även på arbetstillstånd.

Äldste sonen som är 27 år fick uppehållstillstånd vid första ansökan och har i dag svenskt medborgarskap. Den yngre sonen som är 20, han har uppehållstillstånd i Sverige på tre år.

– Tre veckor fick jag sitta i förvar i Märsta, säger Maria. Men det vill jag inte tänka på.

Den 9 februari i år kom de till Armenien, där de aldrig varit tidigare.

Jag frågar om de inte vill flytta tillbaka till Syrien.

– Vi var tiotusen kristna i Aleppo. I dag finns bara en spillra kvar. El och vatten fungerar inte. Där har vi ingen framtid, svarar de båda.

DET ÄR många i Västerås som engagerat sig i Yasai och Marias öde. Deras fall har också beskrivits i media tidigare. Det är ändå omskakande att möta dem i Jerevan och tala med dem. När vi skiljs åt bär jag på en fråga som jag tar med mig hem till Sverige:

– Varför ska det vara så svårt?

MIKAEL MOGREN

VITEC

Vi välkomnar våra första användare av Admino!

En webbaserad systemserie som förenklar och effektiviserar

Läs mer på admino.info